
lvz/211013 Langtext Dachdichtungsarbeiten.doc 

Öffentliche Ausschreibung 
Kreisverwaltung Mainz-Bingen 

 
 

Baumaßnahme:  Neubau Berufsbildende Schule 
Ludwig-Langstädter-Str. 6 
55218 Ingelheim am Rhein 
 

Der Landkreis Mainz-Bingen, schreibt hiermit nach der Verdingungsordnung für Bauleistungen VOB/A §12 europaweit offen aus: 

 
Klempner- und Dachabdichtungarbeiten 
 
ca.-Massen: Kernbohrungen  28,00 St 

Voranstrich   1.955,00 m2 
Dampfsperre   1.955,00 m2 
Wärmedämmung EPS  1.955,00 m2 
Abdichtung 1-lagig  1.955,00 m2 
Attikaanschluss bis 50 cm  255,00 lfdm 
Dachablauf   14,00 St 
Notüberlauf   14,00 St 
Lichtkuppel   11,00 St 
Durchsturzgitter  11,00 St 
Flachdachausstieg  1,00 St 
Dunstrohre DN 100  24,00 St 
Flachdachhaube FDL 100/450  4,00 St 
Lüftungsdurchführung  2,00 St 
Dunstrohre 2-teilig  6,00 St 
Anschlagkonstruktion Anseilsicherung  34,00 St 
Wartungsweg   35,00 lfdm 
Attikaabdeckung  255,00 lfdm 
Regenfallrohr   175,00 lfdm 
Standrohr   15,00 St 
Metalldeckung   190,00 m2 
Pultdachfirst   30,00 lfdm 
Wandanschluss seitlich  13,00 lfdm 
Ausbildung Übergang gedämmt/ungedämmt  7,00 lfdm 
Traufausbildung  30,00 lfdm 
Kastenrinne   30,00 lfdm 
Laufrost   30,00 lfdm 
 

Eröffnungstermin:   Ausführungszeit: 
15.11.2021, 11:00 Uhr        03. - 08. KW 2022 
 

Submission: 15.11.2021 - 11:00 Uhr 
 
Allgemeine Hinweise: 
 
Vergabestelle:  Kreisverwaltung Mainz-Bingen 
   Georg-Rückert-Str. 11 
   55218 Ingelheim am Rhein 

Fax:  0 61 32 / 787 22 99 
Email:  leusch.juergen@mainz-bingen.de 

mailto:leusch.juergen@mainz-bingen.de


lvz/211013 Langtext Dachdichtungsarbeiten.doc 

 
Die Ausschreibungsunterlagen stehen ab dem 18.10.2021 unter rlp.vergabekommunal zum Herunterladen bereit.  
 
Ende der Zuschlagsfrist: 14.01.2022 
 
Bei Angebotsabgabe sind folgende Erkärungen und Nachweise zwingend mit vorzulegen: 

- Angebotsschreiben (Formblatt 213, unterschrieben!) 
- Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124) 
- Angaben zur Preisermittlung (wahlweise Formblatt 221 oder 222) 
- Erklärung zu Nachunternehmerleistungen (Formblatt 233) 
- Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft (Formblatt 234) 
- Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten (Formblatt 248) 
- Mustererklärung 1 zum LTTG (Landestariftreuegesetz) 
- Mustererklärung 3 zum LTTG (Landestariftreuegesetz) 
- Nachweis zur Eignung des Bieters über seine Zuverlässigkeit nach §§ 97/98 (GWB) 
- Referenznachweise  

 
Zur Vertragserfüllung werden die Sicherheitsleistungen nach VOB, Teil A, gefordert. Ferner sind bei Auftragserteilung folgende 
Nachweise vorzulegen: 

- Freistellungsbescheinigung Finanzamt 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse 
- Nachweis Betriebshaftspflicht 
- Auszug Handelsregister bzw. Gewerbeanmeldung 

Die Angebote sind in Deutscher Sprache und bis zum Eröffnungstermin am 15.11.2021 bei der Kreisverwaltung Mainz-Bingen, 
Georg-Rückert-Str. 11, Zimmer 342, 55218 Ingelheim, einzureichen. Eröffnungstermin in Zimmer 352. Zur Vertragserfüllung 
werden die Sicherheitsleistungen nach VOB, Teil A, gefordert. Ferner sind bei Auftragserteilung folgende Nachweise vorzulegen: 
 
- Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
- Bieter sind zum Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Steffen Wolf 
Erster Kreisbeigeordneter 


